
UCHWAŁA NR XXXVI/506/2013
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 października 2013 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży 
pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Miasto Inowrocław 

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380, z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 
15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.2) ) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym na terenie Inowrocławia, w wysokości 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 
pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Spolecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227, z późn. zm.3) ) przed dniem ustalenia 
ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka ochotniczej straży pożarnej działającej 
na terenie Miasta Inowrocławia, który uczestniczył w szkoleniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub Miasto Inowrocław, w wysokości 8 zł za każdą godzinę 
udziału w tym szkoleniu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI/428/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 25 marca 
2009 r. w sprawie ekwiwalentu pieniężnego otrzymywanego przez członków ochotniczych 
straży pożarnych działających na terenie Inowrocławia. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 57, poz. 353 oraz 
z 2012 r. poz.908.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645.
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 40, poz. 224, Nr 134, 

poz. 903, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 75, poz. 398, Nr 149, poz. 887, Nr 168, poz. 
1001, Nr 187, poz. 1112 i Nr 205, poz. 1203 oraz z 2012 r. poz. 118, 251, 637, 664 i 1548 oraz z 2013 r. poz. 
240, 786, 960, 983 i 1036.

——————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: BNPKL-QAAGT-LTTOT-TJVHH-SBUIQ. Podpisany



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

Strona 2Id: BNPKL-QAAGT-LTTOT-TJVHH-SBUIQ. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVI/506/2013

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 28 października 2013 r.

Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(Dz. U. Nr 178, poz. 1380, z późn. zm.), członek ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość 
ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Wysokość ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1, nie może przekraczać 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na 
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227) przed dniem 
ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy (art. 28 ust. 2 ustawy dnia 24 
sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej). 

Na terenie Miasta Inowrocławia funkcjonują trzy jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

Uchylenie uchwały, o której mowa w § 3, wynika z utrwalonego kierunku orzecznictwa 
zgodnie, z którym uchwała rady gminy ustalająca wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków ochotniczych straży pożarnych stanowi prawo miejscowe. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym (art. 42 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 
lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych). 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub Miasto Inowrocław w głosowaniu jawnym. Na 23 radnych 
w głosowaniu wzięło udział 22 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 22 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się – 0. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

Strona 3Id: BNPKL-QAAGT-LTTOT-TJVHH-SBUIQ. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————


	
	



